do objeto, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Considerando o valor mensal definido no
credenciamento para a prestação do serviço de acolhimento institucional em Residência
Inclusiva, a estimativa de custo para a presente contratação corresponde a: • Valor mensal:
R$ 8.330,87 (oito mil trezentos e trinta reais e oitenta e sete centavos); • Período da
contratação: 180 (cento e oitenta) dias; • Valor total estimado: R$ 49.985,22 (quarenta e
nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos). Os valores estimados
encontram-se compatíveis com os preços praticados no âmbito do credenciamento, observando
os princípios da economicidade, razoabilidade e eficiência, e correspondem exclusivamente à
prestação efetiva do serviço contratado, conforme critérios de medição e pagamento

[...]

para continuidade do serviço de acolhimento institucional em 
Residência Inclusiva para a interessada C.R dos S, maior, feminino, 
e razão de vulnerabilidade social e relatórios da equipe de Gestão do 
SUAS.  Memorando 4.411/2026. 

VALOR NESTE ANO  R$ 49.985,22 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais 
e vinte e dois centavos). 

VALOR PARA OS PRÓXIMOS 
ANOS 

DOTAÇÃO 600 - BLOQUEADA 

ASSINATURA DO 
GESTOR/RESPONSÁVEL 

COMPROVAÇÃO DA SUFICIÊNCIA 
ORÇAMENTÁRIA PELO DEPTO 
CONTÁBIL FINANCEIRO 

ASSINATURA DO CONTADOR 

ESTADO DE SANTA CATARINA